UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA
Av. Gen. Osório, 900, - Bairro Centro, Bagé/RS, CEP 96400-590

Telefone: (53)3240-5400 e Fax: @fax_unidade@ - http://www.unipampa.edu.br

EDITAL Nº 6/2024

Processo nº 23100.004913/2024-58

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA CHAMADA INTERNA Nº 02/2024
PROGRAMA DE FOMENTO À EXTENSÃO - PROFEXT

O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, retifica o Edital nº 02/2024 - PROGRAMA DE FOMENTO À EXTENSÃO -PROFEXT, de 01
de abril de 2024, publicada na página da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura através do
link https://sites.unipampa.edu.br/proec/files/2024/04/sei_unipampa-1406970-editalprofext-2.pdf.

Onde se lê:
(...)
Data Atividade
01/04/2024 Lançamento da chamada interna

15/04/2024 Data limite para a inserção de nova proposta ou prorrogação de ação extensão no SAP/GURI
pelo/a coordenador(a)

24/04/2024 Data limite para a Comissão Local inserir o parecer e a autorização do campus (quando
necessária) no SAP/GURI

26/04/2024 Data limite para registro da ação de extensão pela PROEC

02/05/2024 Data limite para submissão de propostas à Chamada Interna e regularização de
pendências no SIPPEE e SAP

03/05/2024 Divulgação da lista preliminar de propostas homologadas

08/05/2024 Data limite para interposição de recursos referentes à lista preliminar de propostas
homologadas

10/05/2024 Divulgação da lista definitiva de propostas homologadas
de 06/05 até
22/05/2024 Período para avaliação pelos pares

24/05/2024 Divulgação do Resultado de Classificação Provisório
Até 29/05/2024 Data limite para a interposição de recurso ao Resultado Provisório
03/06/2024 Divulgação do Resultado de Classificação Final
03/06/2024 a
12/06/2024 Período para Inscrição, Seleção e Indicação do Bolsista no SAP/GURI

31/01/2025 Data limite para a entrega do relatório com a prestação de contas das propostas
contempladas nesta Chamada interna

(...)

Leia-se:
(...)
Data Atividade
01/04/2024 Lançamento da chamada interna

15/04/2024 Data limite para a inserção de nova proposta ou prorrogação de ação extensão no SAP/GURI
pelo/a coordenador(a)

06/05/2024, 16:59 SEI/UNIPAMPA - 1436560 - Edital

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1570717&infra… 1/2

https://sites.unipampa.edu.br/proec/files/2024/04/sei_unipampa-1406970-editalprofext-2.pdf

24/04/2024 Data limite para a Comissão Local inserir o parecer e a autorização do campus (quando
necessária) no SAP/GURI

26/04/2024 Data limite para registro da ação de extensão pela PROEC

13/05/2024 Data limite para submissão de propostas à Chamada Interna e regularização de
pendências

14/05/2024 Divulgação da lista preliminar de propostas homologadas

16/05/2024 Data limite para interposição de recursos referentes à lista preliminar de propostas
homologadas

17/05/2024 Divulgação da lista definitiva de propostas homologadas
de 17/05 até
24/05/2024 Período para avaliação pelos pares

28/05/2024 Divulgação do Resultado de Classificação Provisório
Até 02/05/2024 Data limite para a interposição de recurso ao Resultado Provisório
03/06/2024 Divulgação do Resultado de Classificação Final
03/06/2024 a
12/06/2024 Período para Inscrição, Seleção e Indicação do Bolsista no SAP/GURI

31/01/2025 Data limite para a entrega do relatório com a prestação de contas das propostas
contempladas nesta Chamada interna

(...)

Bagé, 06 de maio de 2024.

FRANCK MACIEL PEÇANHA

PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA

Assinado eletronicamente por FRANCK MACIEL PECANHA, Pró-Reitor(a) de Extensão e Cultura, em
06/05/2024, às 16:57, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais
aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1436560 e
o código CRC 0F351252.

Referência: Processo nº 23100.004913/2024-58 SEI nº 1436560

06/05/2024, 16:59 SEI/UNIPAMPA - 1436560 - Edital

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1570717&infra… 2/2

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0